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Nr 97.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ändrad 
disposition av medel, anvisade till förändring av under- 
vattenssidotuberna å vissa pansarbåtar; given Stockholms 
slott den 3 mars 1922.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av 
statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
P. Albin Hansson.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 
3 mars 1922.
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Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, stats

råden Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, 
Hansson, Åkerman, Linders, Schlyter, Örnk.

Departemeutschefen, statsrådet Hansson anför:
På framställning av Kungl. Maj:t anvisade 1914 års senare riks

dag till förändring av undervattenssidotuberna å pansarbåtarna Åran, 
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Vasa, Manligheten och Oscar II på extra stat för år 1915 ett anslag å 
56,800 kronor.

Vidare anvisade 1915 års riksdag, likaledes på förslag av Kungl. 
Maj:t, för motsvarande ändamål beträffande pansarbåten Tapperheten på 
extra stat för år 1916 ett anslag av 14,200 kronor.

Genom brev den 25 april 1919 medgav Kungl. Maj:t efter av 
marinförvaltningen gjord framställning att, utöver för ändamålet så
lunda beviljade medel, för samma ändamål finge användas ett belopp 
av 6,400 kronor av anslaget till flottans nybyggnad och underhåll.

Sedan marinförvaltningen i skrivelse den 30 mars 1921, med för
mälan att den beslutade förändringen hittills fullständigt utförts endast 
å pansarbåten Tapperheten, av anförda skäl hemställt, att förändrings
arbetena icke måtte fullföljas, förordnade Kungl. Maj:t genom brev den 
22 april 1921, att berörda arbeten icke skulle fullföljas, varjämte marin
förvaltningen anbefalldes att i sinom tid inkomma med förslag till dispo
sition av de återstående anslagsmedlen.

I skrivelse den 1 februari 1922 har nu marinförvaltningen, under 
åberopande att världskrigets erfarenheter angående den moderna lång
skjutande torpeden hade påvisat nödvändigheten av att å torpedfartygen 
funnes fullgoda sikten och orderapparater för torpedernas inriktande och 
betjänande, hemställt, att av ovan omförmälda medel ännu icke dispo
nerat belopp, utgörande 29,490 kronor 67 öre, måtte få användas till 
anordningar för ökande av träffmöjligheterna vid torpedskjutning från 
pansarbåtar, jagare och undervattensbåtar.

Vad marinförvaltningen sålunda hemställt finner jag mig böra till
styrka; och torde alltså hos riksdagen böra utverkas medgivande att på 
föreslaget sätt disponera ifrågavarande medel.

Det synes mig icke lämpligt att i vidare mån än nu skett till 
statsrådsprotokollet redogöra för detta ärende; riksdagens vederbörande 
utskott torde därom erhålla närmare upplysningar genom de handlingar, 
som tillhandahållas utskottet.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen 
medgiva,

att ovan omförmälda,. till förändring av undervattenssidotuberna å 
vissa pansarbåtar anvisade, ännu icke disponerade medel av 29,490 kro
nor 67 öre må tagas i anspråk för ökande av träffmöjligheterna vid 
torpedskjutning från pansarbåtar, jagare och undervattensbåtar.
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Till denna departementschefens av statsrådets 
övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans 
Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att pro
position i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
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Fritz Dahlbom.


